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Yttrande 

Till 
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Remiss om Handlingsplan för den nationella 
minoriteten romer och minoritetsspråket romani chib 
i Malmö stad 2026-2028 
KN-2025-2420 

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden beslutar att lämna följande yttrande: 

Yttrande 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden har tagit del av remissversionen av Handlingsplan för 
den nationella minoriteten romer och romani chib 2026 – 2028. Nämnden ställer sig positiv till 
revideringen, och ser att handlingsplanen kan bidra till ökad efterlevnad av 
lagstiftningen om nationella minoriteter och minoritetsspråk samt stärkt 
rättighetsbaserat arbete i Malmö stad. 

Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens åtaganden 
För att uppnå handlingsplanens inriktnings- och resultatmål för hälsa-, vård- och 
omsorgsnämnden finns det fyra åtaganden. Förvaltningen har erbjudits möjlighet att 
inkomma med synpunkter gällande åtagandena i ett tidigare skede, och dessa har i stort 
hörsammats. Nämnden önskar förtydliganden kring två av åtaganden i 
remissversionen.  

• Chefer och medarbetare inom HR erbjuds kunskapshöjande insatser gällande 
antiziganism och romska livsvillkor 

Samma åtagande återfinns för Kulturnämnden, där RIKC är organiserat. Åtagandet 
pekar inte ut RIKC:s eventuella roll i detta. För HVON finns ett sådant förtydligande 
kring RIKC:s roll med i ett annat åtagande: ”RIKC ska i samverkan med förvaltningen 
utbilda chefer och medarbetare inom nationell minoritetslagstiftning, antiziganism och 
romska livsvillkor samt informera om handlingsplanen och RIKC:s uppdrag”. Då 
dessa båda åtaganden överlappar önskar nämnden ett förtydligande kring detta. 
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• Samverka för att synliggöra romskt kulturarv i förvaltningens programinnehåll 
som riktar sig till brukare och Malmöbor 

Nämnden efterfrågar även ett förtydligande gällande detta åtagande, och i vilken mån 
det finns en intention om mellan vilka parter denna samverkan är tänkt att ske. 

 

Ordförande Anders Rubin 

Förvaltningschef Sergio Garay 

Lisbeth Persson Ekström (SD) och Nichlas Holmgren Gellersten (SD) reserverar sig 
mot beslutet. 
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